officinae, arum, f. outbuilding, shed, domestic office; 326.57 Ecclesiae lapsum et desolationem, claustrum et officinas imbribus et ventis pervias, et ruinam aedificiorum his, qui ea viderant, inspicere miserum est; DuC. officinae in monasteriis dictae aedificulae in quibus asservantur quae ad victum aut alios usus monachorum spectant; H. does not list these meanings.

officium, ii, n. trade, calling; 136.182. unde et imparatior sum ad circuitus quos praescribitis faciendos, qui non possunt sine sumptibus fieri, praesertim ab homine ecclesiasticum habente officium notitiamque multorum; cf. DuC.; H. considers these meanings post-classical; Divine Office (Breviary) 330.10 Sufficiat autem devotioni tuae officium divinum; H. does not mention this meaning, but DuC. does.

oggarlo, ire, snarl at, chatter back; 260.3 Sobrii moris est ut invalescente strepitu vir gravis silentium moderetur et verba, ut nec velit occlamare clamosis nec garrientibus oggarire; DuC. does not list this word; H. lists ogganio, but not this word, yet he does have garrilo; W.L. lists it as found in other passages too, so it cannot be a typographical error.

oratio, onis, f. an oration, prayer; 139.8 eas continuae

orationis et cotidinae benedictionis auxilio roborabat; in H. this meaning is termed eccl. Lat., citing the Vulgate; DuC. gives the same meaning.

ordinatio, onis, f. ordination; 243.69 Dominus Willelmus Papiensis interfuit ordinationi Carnotensis electi; H. terms this eccl. Lat. and cites Sid., Aug., Cassiod. DuC. Inauguratio qua quis in regem aliamve dignitatem ordinatur seu sublimatur.

ordino, to ordain, to confer holy orders; 318.12 utpote talem ex magna parte qualem Paulus episcopum praecipit ordinari; DuC. ordines sacros et ecclesiasticos conferre; H. terms it eccl. Lat. and cites the Vulgate and Cassiod.

ordo, inis, m. a religious order; 330.8 ut in ecclesia tua de Landa monachos de Fontanis contra formam ordinis Cisterciensis missam celebrare non compellas; DuC. nude pro ordine religioso; H. terms this eccl. Lat. and cites the Vulgate.

## P.

palatium, ii, n. palace; 136.51 decano ita seriatim exposuit ac si interfuisset omnibus praesens, non modo his quae in palatio gesta sunt; H. lists this meaning as classical and cites Ovid and Juvenal, but DuC. throws interesting light on the various uses of the word in medieval Latin; palatia regia publica dicebantur quae reges nostri intra dittonum suarum limites variis in locis ac provinciis habebant; quo si hac iter facere incumberet, in ea diverterent ac interdum hiemarent; other meanings given by DuC. are domus episcopalis, domus urbis publica in qua aediles seu scabini jus dicunt aut colunt, hostel vel maison de ville.

papa, ae, m. pope; 136.102 et hoc ipsum, sicut ex litteris domini Pictavensis accepi, domino papae et curiae satis innotuit; 136.117 Deinde dominus papa in causa hac nobis semper est adversatus; 136.133 ipsi domino papae; according to H. the classical 'papa' meant a father or papa, but in eccl. Latin it was a term to signify a bishop; according to DuC. it was used of bishops in general, but in the West it was attributed only to the Roman pontiff; DuC. also mentions that 'dominus' was always used in connection with this term.

- palatinus, a, um, adj. palatine, imperial; 143.2  
Serenissimo domino Henrico illustri et glorioso  
Trecensium comiti palatino Johannes Saresberiensis  
ecclesiae diaconus salutem et felices semper ad vota  
successus; H. gives this meaning and cites Ovid,  
Suetonius, and considers the meaning as transferred;  
DuC. adds: comites palatini appellati qui in regum  
palatiis juris auctoritate iudicum officio fungebantur.
- paradisus, i, m. paradise, the abode of the just; 136.82  
si illa iam ab angelis recepta esset in Paradiso; H.  
gives this meaning and cites Tert. and the Vulgate;  
DuC. does not cite this meaning, perhaps, because he  
did not consider it distinctly medieval.
- parochianus, i, m. 174.227 Quod non liceat episcopo  
coercere aliquem parochianorum suorum pro periurio vel  
fide laesa; parish priest, member of a diocese, parish-  
ioner; H. does not list this word at all; DuC. nude  
parochianus presbyter i.e. parochus seu curio; qui ex  
parochia alicujus episcopi aut presbyteri est; W.L.  
gives the last two meanings, not the first.
- participatio, onis, f. a sharing, partaking, participa-  
tion; 139.16 lacrimas continere non possum quin  
lugeam cum lugentibus et participatione doloris matris  
meae Saresberiensis ecclesiae morem geram; H. consid-  
ers this word post classical and cites Spart., Aug.,  
and Vulg.; W.L. does not give this word at all; DuC.  
does not give the above meanings, because perhaps, he  
does not consider it distinctly medieval, but earlier  
Latin.
- participium, ii, n. partaking, participation; 137.10 Esset  
autem laudabile...venientem excipere peregrinum, sed  
longe gloriosius et proculdubio remunerabilis est  
exulem, imo pro Deo et libertate ecclesiae exulan-  
tem, ad bonorum participium invitare; word not found  
in W.L.; DuC. participatio, communitio; pars, portio;  
H. claims the word is post classical and cites only  
Cod. Just.
- pastor, oris, m. pastor, bishop, ordinary; 318.8 et in  
sedibus apud nos vacantibus tandem rite licuit idoneos  
ordinare pastores; 318.10 Unde et contigit ut ecclesia  
Winton(iensis) sibi in patrem et pastorem elegerit  
virum; 321.5 Winton(iensis) vero ecclesia cum ex